BROVSADBS0B4 

Escriturador: 
Banco Bradesco S.A. 

Liquidante: 
Banco Bradesco S.A. 

Coordenador Líder: 
Banco Bradesco BBI S.A. 

Data de Emissão: 
28 de agosto de 2018 

Data de Vencimento: 
28 de agosto de 2021 

Quantidade de Debêntures: 
99.000 (noventa e nove mil) 

Número de Séries: 
Única 

Valor Total da Emissão: 
R$99.000.000,00 (noventa e nove milhões de reais) 

Valor Nominal: 
R$ 1.000,00 (mil reais) 

Forma: 
Nominativa e escritural 

Espécie: 
Garantia flutuante, com garantia adicional fidejussória 

Conversibilidade: 
Não conversíveis em ações da Emissora 

Permuta: 
Não se aplica à presente emissão

[...]

28/07/2021 2,9411 

Data de Vencimento 2,9437 

Repactuação: 
Não se aplica à presente emissão. 

Resgate Antecipado: 
Não se aplica à presente emissão. 

DESTINAÇÃO DE RECURSOS 

Conforme informações prestadas pela Emissora, o valor total da captação foi de R$ 99.000.000,00 (noventa e nove 
milhões de reais), no qual R$ 722.800,76 (setecentos e vinte e dois mil, oitocentos reais e setenta e seis centavos) 
foram pagos ao Banco do Brasil como comissionamento da operação, restando R$ 98.277.199,27 (noventa e oito 
milhões, duzentos e setenta e sete mil, cento e noventa e nove reais e vinte e quatro centavos), em que foram 
integralmente utilizados conforme previsto na Cláusula 4.4.1 da Escritura da 8ª Emissão de Debêntures para: (i) 
investimento em compra de ativos leves e pesados que totalizaram R$ 73.008.217,50 (setecentos e setenta e três 
milhões, oito mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos); (ii) Reforço de capital de giro que totalizou R$ 
25.268.981,74 (vinte e cinco milhões, duzentos e sessenta e oito mil, novecentos e oitenta e um reais e sessenta e 
quatro centavos). 

ASSEMBLEIAS DE DEBENTURISTAS 

Em 14 de fevereiro de 2019, os Debenturistas deliberam da seguinte forma: (i) não declarar o vencimento 
antecipado em razão da não entrega do ITR 3ºtri/2018 no prazo legal, conforme cláusulas 6.12.1.

[...]

15/06/2034 
Taxa de Juros Primeira Série: IPCA + 4,4% a.a 

Segunda Série: 8,5% a.a 
Situação da Emissora Adimplente com as Obrigações Pecuniárias 

Emissora: Ouro Verde Locação e Serviço S.A. 
Emissão: 9ª emissão de debêntures 
Valor da Emissão: R$107.281.184,00 (cento e sete milhões, duzentos e 

oitenta e um mil, cento e oitenta e quatro reais). 
Quantidade de Debêntures Emitidas: 107.281.184,00 (cento e sete milhões, duzentos e 

1 Ressaltamos que as informações refletem nossa interpretação da Escritura de Emissão e aditamentos subsequentes, se for o caso.